



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS - DESDE 1928

Convênio 882481/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / YANOMAMI

MAPA DE APURAÇÃO PBS 235/2019 | EDITAL 064/2024

Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Reunião do CONLOSI - Maia, Inanbú, Marauí e Ariabú

Empresa Vencedora: A. D. LIMA LIRA (DELTA PRINT COMERCIO E SERVIÇOS)

CNPJ: 23.943.125/0001-50

OLIVEIRA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA (OLIVEIRA
COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 44.268.436/0001-31

A. D. LIMA LIRA (DELTA PRINT
COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 23.943.125/0001-50

*V. FRANCISCO DA SILVA
LTDA (PAPELARIA SANTA
HELENA)
CNPJ: 34.805.069/0001-04

Item	Descrição	Tipo	Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar, tipo cristal, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min. 12 meses	Kg	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 6,50	R\$ 39,00	R\$ 6,80	R\$ 40,80
2	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha	Kg	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00
3	Batata portuguesa	Kg	5,8	R\$ 12,50	R\$ 72,50	R\$ 12,00	R\$ 69,60	R\$ 12,80	R\$ 74,24
4	Biscoito, tipo maizena, características adicionais sem recheio	Pct 400g	11	R\$ 8,35	R\$ 91,85	R\$ 8,00	R\$ 88,00	R\$ 9,00	R\$ 99,00
5	Café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo	Pct 250g	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 18,50	R\$ 74,00
6	Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação cortada em cubos, congelada	Kg	19,2	R\$ 49,50	R\$ 950,40	R\$ 48,00	R\$ 921,60	R\$ 48,50	R\$ 931,20
7	Carne frango, tipo inteiro, características adicionais congelada	Kg	21,6	R\$ 15,00	R\$ 324,00	R\$ 13,50	R\$ 291,60	R\$ 14,20	R\$ 306,72
8	Cebola in natura, nome cebola in - natura	Kg	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 9,80	R\$ 19,60
9	Cenoura	Kg	11,6	R\$ 12,50	R\$ 145,00	R\$ 12,00	R\$ 139,20	R\$ 15,00	R\$ 174,00
10	Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral	Kg	0,3	R\$ 12,50	R\$ 3,75	R\$ 12,00	R\$ 3,60	R\$ 15,00	R\$ 4,50
11	Condimento, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, aplicação indústria alimentícia	Kg	1,2	R\$ 48,00	R\$ 57,60	R\$ 45,00	R\$ 54,00	R\$ 45,50	R\$ 54,60
12	Farinha de milho – milharina	Kg	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90	R\$ 4,00	R\$ 12,00	R\$ 4,50	R\$ 13,50
13	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1	Kg	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00
14	Feijão cariquinho, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies.	Kg	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
15	Leite, tipo integral, aspecto físico pó	Kg	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 27,00	R\$ 81,00
16	Limão	Kg	1	R\$ 5,10	R\$ 5,10	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6,50	R\$ 6,50
17	Macarrão, tipo comum, formato espaguete	Pct (500g)	27	R\$ 9,00	R\$ 243,00	R\$ 8,50	R\$ 229,50	R\$ 9,80	R\$ 264,60
18	Margarina, nome margarina com sal	500g	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 12,80	R\$ 38,40
19	Molho alimentício, composição básica polpa de tomate	Pct 350g	9	R\$ 5,60	R\$ 50,40	R\$ 5,00	R\$ 45,00	R\$ 5,20	R\$ 46,80
20	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	900ml	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
21	Ovo de galinha	Dúzia	32	R\$ 25,50	R\$ 816,00	R\$ 25,00	R\$ 800,00	R\$ 25,99	R\$ 831,68



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS - DESDE 1928

22	Pimenta de cheiro	Kg	1	R\$ 25,60	R\$ 25,60	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 37,00	R\$ 37,00
23	Pimenta do reino moída	Pct 10g	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
24	Sal, nome sal refinado	Kg	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,20	R\$ 3,20	R\$ 3,90	R\$ 3,90
25	Suco de garrafa concentrado	litro	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00	R\$ 17,00	R\$ 493,00	R\$ 17,50	R\$ 507,50
26	Vinagre, matéria-prima maçã, tipo light, acidez 4,15, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos	500ml	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00
TOTAL				R\$	4.188,40	R\$	3.987,30	R\$	4.232,54

*A empresa V. FRANCISCO DA SILVA LTDA (PAPELARIA SANTA HELENA) CNPJ: 34.805.069/0001-04 participou da disputa, porém não possui atividade afim no cartão CNPJ. Sendo assim, desclassificada do processo.

Dourados/MS, 08 de novembro de 2024.